[image: C:\Users\Luciano\Documents\Compras - Luciano\Brasão.jpg.png] Câmara Municipal de Cambé
Estado do Paraná
Gabinete do Vereador Leonildo Aparecido Julião -Tokinho
18º legislatura – 2021 à 2024

Requerimento nº 22/2022

                                                                                Cambé, 01 de Agosto  de 2022.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cambé, do Estado do Paraná.

	O Vereador que subscreve, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer o encaminhamento de expediente ao Senhor Prefeito Municipal, fazendo as seguintes reivindicações:

1) Solicito ao órgão competente revitalização nos canteiros da Avenida Gabriel Freceiro de Miranda, sendo implantação de pista para caminhada e substituição das árvores existente.

2) Solicito ao órgão competente reforma no ginásio de esportes do Santo Amaro.

3) Solicito ao órgão competente, manutenção da cobertura do vestiário do campo de futebol do Jardim Santo Amaro, que foi danificado no vendaval ocorrido no dia 14/09/2021.

4) Solicito ao órgão competente, recape asfáltico, em toda extensão da rua Plutão, localizado no Parque Maracanã.

5) Solicito ao órgão competente substituição do alambrado da horta do Jardim União, devido o mesmo esta danificando (buracos). Atendendo pedido dos usuários.

	Certo de ser atendido e na esperança de juntos podermos contribuir para o bem da nossa cidade, desde já agradeço.

                              Leonildo Aparecido Julião – Tokinho
                                                         Vereador

Av. Inglaterra, 655, Centro – Cambé – PR – CEP: 86181-000
Fone/Fax: (43) 3174-1812 - 3174-1848  www.cambe.pr.leg.br
image1.png